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KONKURSÄRENDEN

REDOGÖRELSE FÖR EN BORGENÄRS OCH GÄLDENÄRENS
RÄTT ATT BESTRIDA EN FORDRAN

Av förslaget till utdelningsförteckning framgår vilka borgenärer
som får betalning för sina fordringar ur konkursboets medel.

I förslaget till utdelningsförteckning antecknar boförvaltaren de
fordringar som borgenärerna har uppgivit samt de som
boförvaltaren själv har beaktat utan bevakning. I förslaget
antecknar boförvaltaren även sina bestridanden samt övriga
anmärkningar.

Om gäldenären eller en borgenär anser att en fordran som har
antecknats i förslaget till boförteckning eller att den förmånsrätt
eller panträtt som yrkas för en fordran saknar grund, kan
boförvaltaren underrätta boförvaltaren om sin åsikt (bestridande
av fordran). Bestridandet kan gälla t.ex. fordrans grund eller
belopp.

En fordran som inte har bestridits inom utsatt tid eller som har
bestridits, men bestridandet har senare återkallats, anses vara
godkänd och beaktas vid utdelningen av konkursboets medel.

Bestridandet skall framföras skriftligen till boförvaltaren inom en
månad efter dagen när förslaget till utdelningsförteckning blev
klart. Sistnämnda dag framgår av förslaget till utdelnings-
förteckning. Bestridanden som anländer efter fristdagen beaktas
inte.

Bestridandet skall individualiseras och motiveras; det skall framgå
vilken fordran, förmånsrätt eller panträtt som bestrids. Till stöd för
bestridandet skall framföras omständigheter med stöd av vilka det
kan anses att den fordran som borgenären har bevakat saknar
grund eller förmånsrätt. Som utredning kan presenteras t.ex.
kontrakt eller fakturor. Om bestridandet inte har individualiserats
eller motiverats, kan domstolen förkasta bestridandet som
ogrundat.

Om en fordran som en borgenär har bevakat har bestridits, har
borgenären rätt till så stor utdelning som bestäms vid
domstolshandläggningen av bestridandet.
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Parterna kan också alltid förlikas i tvister som gäller
konkursfordringarna. Det är boförvaltarens uppgift att verka för att
tvister skall lösas i sämja.

När boförvaltaren har överlämnat sin utdelningsförteckning till
domstolen, prövar domstolen bestridandena och andra
meningsskiljaktigheter som gäller bevakningarna. Om sämja inte
har uppnåtts eller om ett bestridande inte kan avgöras på basis av
den utredning som har lagts fram, skall behandlingen av
bestridandet fortsätta med iakttagande i tillämpliga delar av vad
som bestäms om behandlingen av tvistemål.

Rättegångskostnaderna för domstolshandläggningen av bestridna
fordringar ersätts enligt vad som bestäms i 21 kap. i rättegångs-
balken. Den förlorande parten är skyldig att ersätta alla de skäliga
rättegångskostnader som motparten har haft för sina nödvändiga
åtgärder, om inte något annat bestäms i lag.


